
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

KRISTUS, ZDROJ ŽIVÉ VODY PRO 
MRTVÝ SVĚT!  

(Ř 10,1-4) 
 

V poslední, velký den svátků Ježíš vystoupil a zvolal: 
"Jestliže kdo žízní, ať přijde ke mně a pije! Kdo věří ve 
mne, `proud živé vody poplyne z jeho nitra´, jak praví 

Písmo." 
Jan 7,37-38 

 
Římanům 10:1 Bratří, toužím z celého srdce a modlím se k Bohu, 
aby Izrael došel spásy. 2 Vždyť jim mohu dosvědčit, že jsou plni 
horlivosti pro Boha, jenže bez pravého poznání. 3 Nevědí, že 
spravedlnost je od Boha, a chtějí uplatnit svou vlastní; proto se 
spravedlnosti Boží nepodřídili. 4 Vždyť Kristus je konec zákona, 
aby spravedlnosti došel každý, kdo věří. 
 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
  2Pa 20,6; Ž 2; Ř 1,18; 

 

 

 

 

II. VROUCÍ TOUHA A MODLITBA, ZNAKY NOVÉHO 

STVOŘENÍ V KRISTU! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické odkazy:  
 Lk 13,34-35; Fp 1,8-11; 3 J 1, 2-4; 2Tm 1,3; Ef 5,21; 1J 3, 17-18; 1Pt 2, 1-4; J 

7, 37-38; 

 

III. HORLIVOST BEZ PRAVÉHO POZNÁNÍ 
 

 

Biblické odkazy:  

 Lk 13, 9-12; Ř 3, 19-20; 3,4; 1,18; 1,16-17; Jb; 
 

IV. PÝCHA ČLOVĚKA VEDE K NEPOSLUŠNOSTI A 

TVRDOSTI 
 

 

Biblické odkazy:  
 Dt 32,4; Ž 119,1-3; Ř 1,18-21; 1,19-21; 2,14; Sk 5,30-33; 7, 51-57; 17,30-31; 

1Sm 15,22-23; 

 

V. JEŽÍŠ KRISTUS KONEC ZÁKONA I KLETBY 

ZÁKONA 
 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ga 3,13; Ř 7,9-10; Ef 6,10; Ko 1,13-20; Mk 14 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

  

 

 

 

 

  

TRÁN, KILA, EREB, POKLES, 
KUBA, TRKAČ, LIHOVINY, AMÍK, 
MINA, ŽVASTA, KLAN, TEMPO, ŘÍPA, 
ZMARY, PSÍK, UCTÍT, IDEA, BOJE, 
CHECHOT, HRST, JITRO, OHLAS, 
VÍNO, EBON, PALA, PLTĚ, HNÁT, 
SPANÍ, ZPŮSOB, IZOLOVAT, PLINT, 
LUPA, PIVO, POTŘÍT, PITKOVICE, 
SKLO, OPTIK, BYTNÁ, LOTERIE, 
PRÁCE, ANGINA, LODI, UHLÍ, TETA, 
DOKY, FANT 

Tajenka: 

Titovi 3:4 Ale ukázala se dobrota a láska našeho Spasitele Boha:  

5 On nás zachránil ne pro …………………………………………………………………………………, 
které my jsme konali, nýbrž ze svého slitování; zachránil nás obmytím, jímž jsme se znovu 
zrodili k novému životu skrze Ducha svatého. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. dubna 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský, písně Markéta Borovanská 

V neděli 10.4. budeme mít, dá-li Bůh, od 8,45 hod. Základy víry (str. 23-24). 

 

Eritrea: Křesťané zatčeni během modlitebního setkání 
V polovině března bylo při razii eritrejských bezpečnostních složek na 

domácí modlitební setkání v Asmaře zatčeno 29 evangelikálních křesťanů. 

Podle zpráv bylo 17 žen a 12 mužů převezeno do vězeňského tábora Mai 

Serwa na okraji hlavního města. Vzhledem k tomu, že bohoslužby mimo 

vládou uznané církve jsou nezákonné, většina shromáždění se koná v 

soukromých domech. Je však známo, že v každé oblasti působí vládní 

špioni, kteří hlásí "neobvyklé aktivity" úřadům. Věřící nebyli formálně 

obviněni a v tuto chvíli není známo, zda obviněni budou. V průběhu let byli 

křesťané v Eritreji zadržováni na dobu neurčitou bez obvinění, někdy i 

několik týdnů. Existuje také řada případů, kdy byli lidé bez obvinění 

zadržováni několik let. Nespravedlivé zacházení s eritrejskými občany ještě 

zhoršují podmínky ve věznici Mai Serwa, která je podle dostupných 

informací přeplněná, nehygienická a vystavená drsnému klimatu země. K 

zadržování vězňů zde používají i kovové přepravní kontejnery bez postelí a 

matrací, v nichž jsou lidé nuceni spát střídavě na holé podlaze. Pamatujme 

prosím na tyto nedávno zatčené křesťany, stejně jako na mnoho dalších 

věřících, kteří jsou v současné době zadržováni v eritrejských věznicích 

kvůli své neochvějné věrnosti Kristu. 
Plnost sama se rozhodla v něm přebývat (Koloským 1:19) 

http://www.cirkevusti.cz/

